
Avda Bolivia 5150 • 4400 Salta 
Tel (0387) 4255420- Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-maíl: unsaing@unsa.ediLar 

tf.247.1 

2021-Año del HomeDf!ie al Premio Nobel 
de MediCÍil:l: Dr. César Milstei.n 

2021 -Año del Bicentenario del paso a la. Inmortalidad del 
Héroe Nacional Gral. Martfn Mi¡¡ueJ de Güemes 

SALTA, O 6 OCI 2021 

Expediente N° 14.534/17 

VISTO el expediente N° 14.534/17 por el que se tramita la convocatoria para cubrir un 

{1} cargo interino de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura 

electiva "Motores de Combustión Interna" de la carrera de Ingeniería Electromecánica; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución Fl N° 218-D-21, se fija el período de inscripción para esta 

convocatoria, siendo el viernes 08 de octubre de 2021 el cierre de las inscripciones, día no 

laborable con fines turísticos. 

Que se advirtió está situación en otras tres {3) convocatorias interinas más: 

• Expte. N° 14.020/20, Resolución Fl N° 219-D-21, Jefe de Trabajos Prácticos con 

dedicación Simple para la asignatura "Operaciones Unitarias" de la carrera de Técnico 

Universitario en Tecnología de los Alimentos que se dicta en la Sede Regional Metán-

Rosario de la Frontera. 

• Expte. N° 14.458/19, Resolución Fl N° 220-D-21, Jefe de Trabajos Prácticos con 

dedicación Semiexclusiva para la asignatura "Electrotecnia y Máquinas Eléctricas" de la 

carrera de Ingeniería Industrial. 

Expte. N° 14.500119, Resolución Fl N° 221-D-21, Auxiliar Docente de Primera categoría 

con dedicación Simple para la asignatura "Aigebra Lineal y Geometría Analítica" de las 

carreras de Ingeniería. 

Que es necesario postergar el cierre de inscripciones de las cuatro convocatorias 

Página 1 de 3 



2021-Año del Homefl1!ie al Premio Nobel 
de Medicina Dr. César Milstein 

2021 -Año del Bicentenario del paso a la Inmortalidad del 
Héroe Nacional Gnú. Martín Miguel de Güemes 

Avda. Bolivia 3150- 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 ·Fax (054..0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-tnail: unsaíng@unsa.ed!Lar 

N°6247 Expediente N° 14.534/17 

citadas para el martes 12 de octubre de 2021, a las 12:00 horas. 

Que el cambio anterior, no perjudicará a los eventuales interesados, ya que el 

formulario web de preinscripción permanecerá abierto hasta las 12 horas del 12 de octubre 

de 2021. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Postergar el cierre de inscripción de interesados para el martes 12 de octubre 

de 2021, a las 12:00 horas, de las siguientes convocatorias: 

• Expte. N° 14.534/17, Resolución Fl N° 218-D-21, Jefe de Trabajos Prácticos con 

dedicación Simple para la asignatura electiva "Motores de Combustión Interna" de la 

carrera de Ingeniería Electromecánica. 

• Expte. N° 14.020/20, Resolución Fl N° 219-D-21, Jefe de Trabajos Prácticos con 

dedicación Simple para la asignatura "Operaciones Unitarias" de la carrera de Técnico 

Universitario en Tecnología de los Alimentos que se dicta en la Sede Regional Metán-

Rosario de la Frontera. 

• Expte. N° 14.458/19, Resolución Fl N° 220-D-21, Jefe de Trabajos Prácticos con 

dedicación Semiexclusiva para la asignatura "Electrotecnia y Máquinas Eléctricas" de la 

carrera de Ingeniería Industrial. 

Expte. N° 14.500/19, Resolución Fl N° 221-D-21, Auxiliar Docente de Primera categoría 

con dedicación Simple para la asignatura "Aigebra Lineal y Geometría Analítica" de las 

Página 2 de3 



Avda. Bolivia 5150 • 4400 Salta 
Tel. ({)387) 4255420- Fax (054.0387) 4255351 

REPÚBLICAARGENI'INA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar 

carreras de Ingeniería. 

2021 -Año del Homen<Ue al Premio Nohel 
de Medicina Dr. César Milstein 

2021 -Año del Bicentenario del paso a la Inmortalidad del 
Héroe Nacional Gral. Martín Miguel de Güemes 

Expediente N° 14.534/17 

ARTfCULO 2°.-lncorporar copia de la presente Resolución en los expedientes N° 14.020/20, 

14.458/19, 14.500/19. 

ARTiCULO 3°.- Comunicar a Secretaría Académica, Sede Regional Metán - Rosario de la 

Frontera, Escuelas de Ingeniería, publíquese en página web de la Facultad y siga por la 

Dirección General Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de 

conocimiento y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCIÓN Fl f .. 2 ( 7 

OR. CAA!.OS MAR LO ALBARRACIN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

'fACULTAD DE INGENIERIA UN$8 

Página 3 de 3 


